Câmara Municipal de Pato Bragado
                                                                                           Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 009/2019.
Ementa: Sugere obra de melhoria em canchas de bocha, do interior e da sede, cujas

mesmas estejam inseridas no circuito municipal de campeonatos

promovidos pela Secretaria Municipal de Esporte.

Senhor Presidente:

                           O Vereador que a presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma

regimental, solicita envio de cópia da presente ao Senhor Prefeito deste município,

solicitando levantamentos e estudos de viabilidade, bem como possíveis providências no

sentido de promover melhorias necessárias e perceptíveis nas canchas de bocha

encontradas nas associações de moradores do interior do município, bem como nas

existentes na sede municipal, porém, que tal melhoria seja ofertada especificamente

àquelas de dispõe de suas estruturas para quando da realização de campeonatos

municipais de interesse da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

                            Justificativa:

                            A presente solicitação fundamenta-se no fato de que as referidas

associações ao liberarem o uso de suas estruturas sofrem gradativamente um desgaste, o

qual nem sempre é coberto pelos rendimentos auferidos nos eventos. Por outro lado é

desejável à municipalidade ofertar um local seguro e aprazível aos que participam de suas

promoções, sendo por este motivo que este vereador indica tal melhoria.

        Nestes Termos

        Pede Deferimento

                  Sala de Sessões, 25 de Março de 2019.

AIRTON VALDECIR SCHMITT
Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/